1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	8 февраля 2021  года
	№
	32
	                                г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 14 августа 2009 года № 240

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 14 августа 2009 года № 240 «О порядке и размерах выплаты компенсационного вознаграждения работникам, привлекаемым по решению государственных и (или) муниципальных органов, осуществляющих управление в сфере образования в рамках функционирования Чукотского (надмуниципального) образовательного округа, к проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования, предметных олимпиад школьников, независимой оценки качества образования обучающихся образовательных организаций на промежуточных уровнях образования» следующие изменения:

в приложении 2:

1) таблицу 2 изложить в следующей редакции:

                                                                                                 «Таблица 2 (руб.)

	Должность
	Размер компенсацион-ного вознаграждения за ЕГЭ
	Размер компенсацион-ного вознаграждения за ОГЭ
	Размер компенсационного вознаграждения за процедуры по оценке качества образования

	1
	2
	3
	4

	Технический специалист регионального центра обработки информации
	Стоимость одного часа работы тиражирования комплектов и обработки экзаменационных материалов ЕГЭ, ОГЭ и процедуры по оценке качества образования

	172,0
	172,0
	172,0

	Технический специалист пункта проведения экзаменов
	Стоимость одного часа работы по подготовке комплектов и обработке экзаменационных материалов по ЕГЭ, ОГЭ и оценке качества образования, одного дня проведения экзаменов ЕГЭ, ОГЭ и процедур по оценке качества образования

	143,0
	143,0
	143,0

	Члены предметных комиссий (эксперты)
	Стоимость проверки одной работы одним

экспертом-предметником

	200,0
	200,0
	100,0

	Председатель конфликтной комиссии
	Стоимость участия в одном заседании по процедуре рассмотрения апелляций по ЕГЭ и ОГЭ

	1500,0
	1500,0
	-

	Ответственный секретарь конфликтной комиссии
	Стоимость участия в одном заседании по процедуре рассмотрения апелляций по ЕГЭ и ОГЭ

	1200,0
	1200,0
	-

	Члены конфликтной комиссии
	Стоимость участия в одном заседании по процедуре рассмотрения апелляций по ЕГЭ и ОГЭ

	700,0
	700,0
	-

»;

2) таблицу 4 изложить в следующей редакции:

                                                                                                 «Таблица 4 (руб.)

	Должность
	Размер компенсационного вознаграждения за организацию и осуществление деятельности в период подготовки и проведения ЕГЭ и  ОГЭ

	1
	2

	Председатель предметной комиссии ЕГЭ
	10 000,0

	Председатель предметной комиссии  ОГЭ
	10 000,0

	Уполномоченный Государственной экзаменационной комиссии ЕГЭ
	20 000,0

	Уполномоченный Государственной экзаменационной комиссии ОГЭ
	20 000,0

»;

3) таблицу 5 изложить в следующей редакции:

	«Таблица 5 (руб.)

	Должность
	Составление одного варианта задания предметной олимпиады школьников
	Проверка одной работы участника предметной олимпиады школьников

	Руководитель пункта проведения олимпиад, ответственный за составление и проверку олимпиадных работ по предметам (в том числе председатели и члены предметно-методической комиссии) по предметам:
	Муниципальный тур
	Региональный тур
	Муниципальный тур
	Региональный тур

	математика
	до 5600
	до 5600
	до 400
	до 400

	русский язык
	до 5600
	до 5600
	до 400
	до 400

	литература
	до 5600
	до 5600
	до 400
	до 400

	история
	до 5600
	до 5600
	до 400
	до 400

	обществознание
	до 5600
	до 5600
	до 400
	до 400

	физика
	до 5600
	до 5600
	до 400
	до 400

	химия
	до 5600
	до 5600
	до 400
	до 400

	информатика
	до 5600
	до 5600
	до 400
	до 400

	география
	до 5600
	до 5600
	до 400
	до 400

	биология
	до 5600
	до 5600
	до 400
	до 400

	родные языки
	до 5600
	до 5600
	до 400
	до 400

	иностранный язык
	до 11200
	до 11200
	до 800
	до 800

	иные предметы
	до 5600
	до 5600
	до 400
	до 400

».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент образования и науки Чукотского автономного округа              (Боленков А.Г.).

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин